
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 064/SEGEP/GR/UFFS/2013

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o
disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o
Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome SIAPE Cargo
Nível de

Capacitação Vigência Processo nº
De Para

Ricardo Menezes 
Batista

1567901 Contador II (dois) III (três) 27/05/2013
23205.001044/20
13-32

Rodrigo Jose Tonin 1906204
Técnico em

Agropecuária
I (hum) II (dois) 19/06/2013

23205.001579/20
13-11

Rozilene Bellaver 1906156 Pedagogo I (hum) II (dois) 03/07/2013
23205.002442/20
13-76

Sandro Neckel da 
Silva

1906728
Assistente em
Administração

I (hum) II (dois) 20/06/2013
23205.001472/20
13-65

Sirlene Raquel Lenz 1906166
Assistente em
Administração

I (hum) II (dois) 16/06/2013
23205.001352/20
13-68

Tania Marisa 
Schapla

1792377
Assistente em
Administração

II (dois) III (três)
17/06/2013 23205.000700/20

13-80

Tatiana Peretti 1906458 Pedagogo I (hum) II (dois) 22/06/2013
23205.001473/20
13-18

Tatiane Marmentini 1792911
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 23/06/2013
23205.001574/20
13-81

Timelys Anthony 
Lira da Cruz

1905973
Assistente em
Administração

I (hum) II (dois) 04/07/2013
23205.002465/20
13-81

Vandeleia Favaron 1792860
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 28/06/2013
23205.001696/20
13-77

Vanderleia 
Dezingrini

1792385
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 21/06/2013
23205.001382/20
13-74

Werner 
Schwedersky

1766332
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 07/06/2013
23205.001829/20
13-13

Chapecó-SC, 08 de agosto de 2013.

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

